
Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

1

UCHWAŁA NR XXXII/240/2008
RADY MIEJSKIEJ  W OGRODZIEŃCU

z dnia 19 grudnia 2008 roku
w sprawie: uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec  na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust.
2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.
2104 ze zm.).

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1
Dochody budżetu gminy w wysokości 21 389 895,00  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2
1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 23 994 106,41  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3
1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 604 211,41 zł, który zostanie pokryty przychodami

pochodzącymi z:
-  pożyczek        - 2 604 211,41 zł,

2. Przychody budżetu w wysokości 3 914 343,41 zł z  tego  kredyty  i  pożyczki 3 914 343,41 zł
rozchody w wysokości 1 310 132,00 zł ( tj. spłata rat kredytów i pożyczek)

§ 4
W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości                            - 180 000,00 zł
i rezerwę celową 20 000,00 zł w zakresie zarządzania  kryzysowego.

§ 5
1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3.
2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4.
3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących na podstawie porozumień z organami

administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 5.
4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych, na które otrzymujemy dotację zgodnie

z załącznikiem nr 6.

§ 6
1. Ustala się dochody w kwocie 150 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 144 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie
6 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie zwalczania narkomanii,
zgodnie  z załącznikiem nr 7.



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

2

§ 7
1. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla dochodów własnych jednostek

budżetowych: dochody – 549 100,00 zł; wydatki – 549 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 8
1. Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –
Przedsiębiorstwo Komunalne w Ogrodzieńcu
      - dopłata do 1 m³ odprowadzanych ścieków      - 70 000,00 zł,
2. Dotacje podmiotowe dla:

- gminnych instytucji kultury na łączną kwotę      - 743 000,00 zł,
3. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do
sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 40 000,00 zł.
4. Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną
      - Szkoła Podstawowa Fundacji „ELEMENTARZ” w Podzamczu - 413 000,00 zł, zgodnie
załącznikiem nr 9.

§ 9
1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w wysokości:
1) przychody  - 10 000,00 zł,
2) wydatki - 80 000,00 zł, angażując kwotę 70 000,00 zł środki obrotowe z 2008 r.
zgodnie z załącznikiem nr 10.

2. Zatwierdza się do realizacji zadania inwestycyjne w 2009 r. wymienione w załączniku nr 12.

§ 10
Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu
budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł,

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na
programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej, załącznik nr 11

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych  z wyłączeniem przeniesień
wydatków między działami

4)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych
      bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 11
Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonywania budżetu Gminy:
- uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym

zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym
- uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach

budżetowych stanowią dochody budżetu gminy roku bieżącego

§ 12
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

3

Załącznik Nr 1 do budżetu na 2009 rok

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC NA 2009 ROK
Kwota (w złotych)

w tym:
Dział Rozdział Nazwa Ogółem Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000,00 2 000,00 0,00

Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 0,00
w tym:01095
 - dochody z wynajmu terenów obwodu
łowieckiego 2 000,00 2 000,00 0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 10 550,00 10 550,00 0,00
Drogi publiczne i gminne 10 550,00 10 550,00 0,00
w tym:60016
 - wpływy z różnych opłat - za zajęcie pasa drogowego 10 550,00 10 550,00 0,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 920 000,00 220 000,00 700 000,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 920 000,00 220 000,00 700 000,00
w tym:
 - wpływy za zarząd, i użytkowanie wieczyste 20 000,00 20 000,00
 - dochody z dzierżawy lokali i gruntów 200 000,00 200 000,00

70005

 - wpływy ze sprzedaży nieruchomości gruntowych 700 000,00 700 000,00
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 32 000,00 32 000,00 0,00

Cmentarze 32 000,00 32 000,00 0,00
w tym:
 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień z organami administracji publicznej 2 000,00 2 000,00 0,00

71035

 - dochody z cmentarzy komunalnych 30 000,00 30 000,00 0,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 53 111,00 53 111,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 53 111,00 53 111,00 0,00
w tym:
 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami § 2010 52 661,00 52 661,00 0,00
(zadania z zakresu ewidencji ludności, dowody
osobiste, USC, sprawy z ustawy o prowadzeniu
obowiązku obrony, sprawy zezwoleń, zadania
nadzorowane przez Wydział Rozwoju
Regionalnego Urzędu Wojewódzkiego i Wydział
Zarządzania Kryzysowego)

75011

  - dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami (5% z dochodów za dowody
osobiste), (§2360)

450,00 450,00 0,00

751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I
OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

1 623,00 1 623,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa 1 623,00 1 623,00 0,00
w tym:

75101
 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami § 2010

1 623,00 1 623,00 0,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

4

1 2 3 4 5 6

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

750,00 750,00 0,00

Obrona cywilna 750,00 750,00 0,00
w tym:

750,00 750,00 0,00
75414

 - dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania
realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH
JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

8 693 337,00 8 693 337,00 0,00

Wpływy z podatków dochodowego  od osób
fizycznych 20 000,00 20 000,00 0,00
w tym:75601
 - podatek od działalności gospodarczej osób
fizycznych opłacany  w formie karty podatkowej 20 000,00 20 000,00

0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych podatków
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

1 943 800,00 1 943 800,00 0,00

w tym:
 - podatek od nieruchomości 1 840 000,00 1 840 000,00 0,00
 - podatek leśny 5 000,00 5 000,00 0,00
 - podatek od środków transportowych 35 000,00 35 000,00 0,00
 - podatek od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 60 000,00 0,00
 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00
2 000,00 0,00

75615

 - podatek rolny 1 800,00 1 800,00 0,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz  podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

1 724 000,00 1 724 000,00 0,00

 - podatek od nieruchomości 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00
 - podatek leśny 65 000,00 65 000,00 0,00
 - podatek od środków transportowych 110 000,00 110 000,00 0,00
 - podatek od spadków i darowizn 50 000,00 50 000,00 0,00
 - wpływy z opłaty targowej 8 000,00 8 000,00 0,00
 - podatek od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 200 000,00 0,00
 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat 30 000,00 30 000,00 0,00

 - podatek rolny 65 000,00 65 000,00 0,00

75616

 - dotacje otrzymane z tytułu utraconych dochodów
z PFRON 46 000,00 46 000,00 0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek  samorządu na podstawie ustaw 192 000,00 192 000,00 0,00
w tym:
 - dochody z opłaty skarbowej 40 000,00 40 000,00 0,00
 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 000,00 2 000,00 0,00

75618

 - wpływy z opłat za zezw. na sprzedaż alkoholu
150 000,00

150 000,00 0,00
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa 4 813 537,00 4 813 537,00 0,00
w tym:
 - udział gminy w podatku od osób fizycznych 36,72% 4 713 537,00 4 713 537,00 0,00

75621

 - udział gminy w podatku od osób prawnych 100 000,00 100 000,00 0,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

5

1 2 3 4 5 6

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 6 741 645,00 6 741 645,00 0,00

  75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 5 072 165,00 5 072 165,00 0,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 649 480,00 1 649 480,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 20 000,00 0,00
w tym:75814

 - odsetki od środków na rachunkach bankowych 20 000,00 20 000,00 0,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 231 879,00 2 231 879,00 0,00

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 848 568,00 1 848 568,00 0,00

85212
 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami § 2010

1 848 568,00 1 848 568,00 0,00

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacone za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 14 900,00 14 900,00 0,00
w tym:85213

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami § 2010

14 900,00 14 900,00 0,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 184 644,00 184 644,00 0,00
w tym:

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami § 2010

110 735,00 110 735,00 0,00
85214

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)  § 2030

73 909,00 73 909,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 125 230,00 125 230,00 0,00
w tym:

85219  - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin) § 2030

125 230,00 125 230,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 15 000,00 15 000,00 0,00
w tym:

85228

 - odpłatność za usługi 15 000,00 15 000,00 0,00

Pozostała działalność 43 537,00 43 537,00 0,00
w tym:

85295
 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin§ 2030) (dożywianie)

43 537,00 43 537,00 0,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

6

1 2 3 4 5 6

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA 2 703 000,00 3 000,00 2 700 000,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat produktowych 3 000,00 3 000,00 0,00
w tym:

90020

 - wpływy z opłaty produktowej (§0400) 3 000,00 3 000,00 0,00
Pozostała działalność 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

90095

 - środki pochodzące z Norweskiego Mechanizmu
Finansowego Europejskiego Obszaru
Gospodarczego oraz Szwajcarskiego Mechanizmu
Finansowego przeznaczone na finansowanie zadań
realizowanych przez jednostki sektora finansów
publicznych. Finansowanie z innych środków
bezzwrotnych

2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

Dochody 21 389 895,00 17 989 895,00 3 400 000,00
Przychody

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
oraz wolnych środków z 2007 r. ogółem: 3 914 343,41 3 914 343,41
w tym:
 - § 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na
finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej 1 614 343,41 1 614 343,41

   1) sieć tras rowerowych dla centralnej części Jury
Krakowsko-Częstochowskiej w gminie Ogrodzieniec
pomostowy 614 343,41 614 343,41

 2) budowa kanalizacji w Ogrodzieńcu redukcja
zanieczyszczeń zbiornika Przeczyckiego
pomostowy 1 000 000,00 1 000 000,00

 - § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i
kredytów na rynku krajowym 2 300 000,00 2 300 000,00

 - Budowa kanalizacji    w Ogrodzieńcu redukcja
zanieczyszczeń zbiornika Przeczyckiego 2 300 000,00 2 300 000,00

Ogółem dochody i przychody 25 304 238,41 17 989 895,00 7 314 343,41



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

7

Załącznik Nr 2 do budżetu na 2009 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC NA ROK 2009
Wydatki bieżące w złotych

z tego

Dział Rozdz. Nazwa
Plan na 2009 r.
w złotych (5+8) Łącznie

Wynagrodz  i
pochodne Dotacje

Wydatki
majątkowe w

złotych

1 2 3 4 5 6 7 8
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 78 500,00 28 500,00 0,00 1 500,00 50 000,00

Izby rolnicze 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00
z tego:01030
 - wpłata 2% od uzyskanych wpływów z podatku
rolnego na rzecz izb rolniczych
Pozostała działalność 77 000,00 27 000,00 0,00 0,00 50 000,00
z tego:

 - oświata rolnicza - prenumerata czasopism
rolniczych
  -Konkurs Przedsięwzięć Odnowy Wsi

01095

  - inne wydatki
  -inwestycje
- drogi transportu rolnego  (udział własny) 50 000,00

020 LEŚNICTWO 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00
Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,0002095
 - zakup paszy na dokarmianie zwierzyny leśnej

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 315 000,00 65 000,00 0,00 0,00 250 000,00
Drogi publiczne gminne 315 000,00 65 000,00 0,00 0,00 250 000,00
 - zakup szlaki na utwardzanie dróg gminnych
 - zakup znaków drogowych60016

 - usługi transportowe ( piasku, praca spychacza przy
rozplantowaniu)
  -inwestycje
- remont i przebudowa drogi gminnej nr D-1128/1 w
Ogrodzieńcu w ramach Narodowego Programu
Budowy Dróg Lokalnych 2008-2011 250 000,00

630 TURYSTYKA 790 882,00 0,00 0,00 0,00 790 882,00
Pozostała działalność 790 882,00 0,00 0,00 0,00 790 882,00

  -inwestycje

  - modernizacja ośrodka wypoczynkowego Krępa 100 000,00
63095

 - sieć tras rowerowych dla centralnej części Jury
Krakowsko-Częstochowskiej 690 882,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00
 - opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntów
które gmina przejęła po Cem."WIEK"

 - odszkodowania za grunty

 - stała opłata za wyłączenie gruntów z produkcji
rolnej

70005

 - opłaty za wykazy zmian gruntowych, operaty, akty
notarialne

Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
70095

 - remonty gminnych zasobów mieszkaniowych



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

8

1 2 3 4 5 6 7 8
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00
71004  - opracowanie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy

Opracowania geodezyjne i kartograficzne 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
 - aktualizacja map sytuacyjno - wysokościowych
   dla wykonania dokumentacji projektowych

71014
 - podziały i rozgraniczenia, wznowienie granic
działek przy sprzedaży mienia gminy

Cmentarze 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,0071035
 - utrzymanie cmentarzy komunalnych

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 563 300,00 2 563 300,00 1 753 300,00 0,00 0,00
Urzędy wojewódzkie 178 300,00 178 300,00 153 300,00 0,00 0,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
pracowników realizujących zdania zlecone ustawami
(ewidencja ludności, ewidencja działalności
gospodarczych, USC)
 - odpis na zakładowy f-sz świadczeń socjalnych

75011

 - pozostałe wydatki rzeczowe

Rady gmin (miast i miast na prawach
powiatu) 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00
 - diety radnych
 - diety dla sołtysów biorących udział w sesji
 - koszty szkoleń
 - zakup materiałów i wyposażenia
 - opłaty pocztowe telefoniczne

75022

 - podróże służbowe

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) 2 060 000,00 2 060 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
obejmujące: wynagrodzenia za pracę, nagrody
jubileuszowe, ZUS i Fundusz Pracy

 - wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych
 - zakup materiałów i wyposażenia
 - energia, gaz i woda
 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
 - podróże służbowe krajowe
 - podróże służbowe zagraniczne
    - opłaty pocztowe
    - opłaty telefoniczne, internetowe
    - konserwacja i przeglądy sprzętu i urządzeń
    - opłaty za wywóz nieczystości
    - szkolenia pracowników

75023

    - pozostałe opłaty



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

9

1 2 3 4 5 6 7 8
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA- c.d.

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

 - składki za przynależność do związków  i
organizacji (Związku Gmin Jurajskich i
Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć Energie Cites,
Śląska Organizacja Turystyczna)

  - święto gminy, przyjęcie gości z gmin partnerskich
z Węgier, Słowacji, Niemiec

75075

 - wydatki na promocję gminy, gadżety, wydawnictwa

Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00
75095    - ubezpieczenia budynków, odpis na FŚS

emeryci

751

URZĘDY NACZELNYCH
ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I
OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA 1 623,00 1 623,00 1 623,00 0,00 0,00
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 623,00 1 623,00 1 623,00 0,00 0,0075101
 - aktualizacja stałego rejestru wyborców - zadanie
zlecone realizowane w ramach dotacji celowej

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 240 750,00 210 750,00 49 500,00 0,00 30 000,00
Ochotnicze straże pożarne 240 000,00 210 000,00 49 500,00 0,00 30 000,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
komendanta   i kierowców MG-ZOSP
 - ubezpieczenie samochodów
 - remonty w OSP
 - przeglądy, naprawy samochodów
 - za udział w akcjach przeciwpożarowych
 - paliwo, sprzęt przeciwpożarowy
 - opłaty za energię, wodę w jednostkach OSP
 - inne wydatki (za telefony, podróże służbowe itp.)
  -inwestycje

75412

  - karosowanie samochodu w OSP Ryczów 30 000,00
Obrona cywilna 750,00 750,00 0,00 0,00 0,0075414
 -konserwacja sprzętu

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD
INNYCH JEDNOSTEK NIE
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 73 000,00 73 000,00 27 000,00 0,00 0,00
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych
należności budżetowych 73 000,00 73 000,00 27 000,00 0,00 0,00

 - wynagrodzenia agencyjno prowizyjne, prowizja za
inkaso podatków dla sołtysów75647

 - wydatki związane z drukiem formularzy
podatkowych oraz usługi pocztowe związane z
rozliczeniem podatków i opłat niepodatkowych

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 352 000,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego 352 000,00 352 000,00 0,00 0,00 0,00

75702  - odsetki od pożyczek i kredytów



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

10

1 2 3 4 5 6 7 8
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
 - ogólna 180 000,00 180 000,00

75818  - celowa / Zarządzanie Kryzysowe/ 20 000,00 20 000,00
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 127 351,41 7 122 351,41 4 814 374,00 413 000,00 5 000,00

Szkoły podstawowe - wydatki na
utrzymanie szkół w Ogrodzieńcu,
Ryczowie i Gieble 4 233 184,41 4 228 184,41 2 892 190,00 333 000,00 5 000,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
 - energia, gaz i woda
 - remont w szkole w Ogrodzieńcu
- zakup urządzeń na plac zabaw  przy szkole w
Podzamczu

 - drobne remonty, naprawy
 - wydatki pozostałe, opłaty za telefony,
ubezpieczenia i inne

 - dotacja na prowadzenie szkoły w Podzamczu
 - zakup materiałów, węgiel i środki czystości
  -inwestycje

80101

 - zakup kserokopiarki Giebło 5 000,00
Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 164 666,00 164 666,00 145 444,00 0,00 0,00
z tego:
  - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

80103

  - odpis na ZFŚS
Przedszkola 571 090,00 571 090,00 408 386,00 80 000,00 0,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych80104  - dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego
przez osobę fizyczną
Gimnazja 1 750 379,00 1 750 379,00 1 325 578,00 0,00 0,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
 - pozostałe wydatki, opłaty , ubezpieczenia
 - zakup materiałów

80110

 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Dowożenie uczniów do szkoły 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

80113  - koszty dowożenia uczniów
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 115 532,00 115 532,00 42 776,00 0,00 0,00
 - fundusz socjalny dla nauczycieli emerytów i
rencistów

80195

 - nagrody dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji
851 OCHRONA ZDROWIA 150 000,00 150 000,00 103 700,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00
z tego:
  - zakupy materiałów, spektakle, programy
profilaktyczne

85153

  - opłaty
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 000,00 144 000,00 103 700,00 0,00 0,00
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla
Pełnomocnika  ds. rozwiązywania problemów
alkoholowych
 - diety dla komisji alkoholowej

85154  - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

 - zakup środków żywności dla dzieci z rodzin
patologicznych
 - zakup materiałów i wyposażenia
 - pozostałe opłaty pocztowe, telefoniczne, opinie
biegłych, dyżur w punkcie konsultacyjny



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

11

1 2 3 4 5 6 7 8
852 POMOC SPOŁECZNA 2 769 005,00 2 769 005,00 468 500,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenia zdrowotne
opłacone za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz
niektóre świadczenia rodzinne

14 900,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00
85213

 - wydatki realizowane w pełnej wysokości z dotacji
celowej

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 0,00
 - z dotacji celowej ustawowej

 - z dotacji na zadania własne

85214

 - dofinansowane z własnych środków

Dodatki mieszkaniowe 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00
85215

 - wypłata dodatków w pełnej wysokości finansowana
ze   środków własnych

Świadczenia rodzinne, zaliczka
alimentacyjna  oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego 1 848 568,00 1 848 568,00 41 000,00 0,00 0,00

85212

 - zadania w pełnej wysokości finansowane z dotacji
celowej

Ośrodki pomocy społecznej 460 000,00 460 000,00 427 500,00 0,00 0,00

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

 - podróże służbowe

 - pozostałe wydatki, opłaty pocztowe, telefoniczne,

85219

   szkolenia, zakup materiałów, energia

Pozostała działalność 86 537,00 86 537,00 0,00 0,00 0,00
85295

 - dożywianie uczniów finansowane ze środków
własnych i dotacji

854
EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 500 695,00 500 695,00 438 281,00 0,00 0,00
Świetlice szkolne 475 306,00 475 306,00 438 281,00 0,00 0,00

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

85401

 - pozostałe wydatki

Pomoc materialna dla uczniów 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
85415

  - stypendia dla uczniów z środków własnych

Pozostała działalność 5 389,00 5 389,00 0,00 0,00 0,00

85495
 - wydatki na wypłatę świadczeń z funduszu
socjalnego dla   nauczycieli emerytów i rencistów
finansowane z dotacji



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

12

1 2 3 4 5 6 7 8

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA 7 715 000,00 1 615 000,00 546 000,00 70 000,00 6 100 000,00
Oczyszczanie miast i wsi 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
 - zakup worków na śmieci, rękawic
  - recykling odpadów

 - utrzymanie czystości na mieście ( wynajem sprzętu)
  -wywóz odpadów komunalnych z terenu miasta i
gminy

 - likwidacja dzikich wysypisk (wynajem sprzętu)

90003

 - akcja zima

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

 - zakup trawy i kwiatów do obsady rabatów

 - wycięcie wiatrołomów
90004

 - wykoszenie poboczy przy drogach gminnych

Oświetlenie ulic, placów i dróg 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00
 - zużycie energii do oświetlenia ulic90015
 - konserwacja i eksploatacja punktów oświetlenia
ulicznego

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat
produktowych 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

90020

 - selektywna zbiórka opakowań

Pozostała działalność 7 075 000,00 975 000,00 546 000,00 70 000,00 6 100 000,00

 - opieka nad bezdomnymi psami, nadzór
weterynaryjny nad targowiskiem

 - energia, gaz woda, budynek zespolony,  Mini Blok

 - opinie, przeglądy budynków, instalacji elektrycznej,
gazowej budynków będących w zarządzie
komunalnym

 - dzierżawa garaży dla sprzętu (ciągnik, zamiatarka)
 - zakup paliwa (ciągnik, Lublin, kosiarka, nożyce
spalinowe)

 - zakup części zamiennych do pojazdów i sprzętu
 - ubezpieczenia i remont pojazdów

 - zakup materiałów do odnowienia i uzupełnia barier
ławek, znaków

 - dotacja dopłata do ceny 1 m³ odprowadzania
ścieków do kanalizacji 70 000,00

90095

 - wydatki na zakup narzędzi i rękawic dla prac
wykonywanych   przez pracowników interwencyjnych



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

13

1 2 3 4 5 6 7 8

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA – c.d.

  Pozostała działalność – c.d.
 - badania lekarskie zatrudnionych pracowników w
ramach robót interwencyjnych
 - ekwiwalent za używanie własnej odzieży osobistej

 - posiłki profilaktyczne i woda mineralna
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

   (6 pracowników Ref.Urzędu - Zarządu
Komunalnego oraz z   Urzędu Pracy 15 osób z
częściową refundacją)
 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
 - pozostałe wydatki, opłaty za telefony, szkolenia,
naprawa   i przeglądy kserokopiarki, materiały
biurowe
 - remonty i zabezpieczenia budynków gminnych,
ubezpieczenia

 - inwestycje
 - budowa kanalizacji w Ogrodzieńcu redukcja
zanieczyszczeń zbiornika Przeczyckiego 2006-2010 6 000 000,00

90095

 - kanalizacja Osiedle Słowackiego 100 000,00

921
KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 743 000,00 743 000,00 0,00 743 000,00 0,00
Domy i ośrodki kultury 460 000,00 460 000,00 0,00 460 000,00 0,00

 - dotacja podmiotowa dla Domu Kultury92109
   (wydatki wynagrodzenia i pochodne oraz pozostałe
wydatki bieżące

Biblioteki 283 000,00 283 000,00 0,00 283 000,00 0,00

92116  - dotacja podmiotowa dla biblioteki - na
wynagrodzenia   i pochodne oraz pozostałe wydatki
bieżące)

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00
Zadania w zakresie kultury fizycznej i
sportu 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,0092605
 - dotacja z przeznaczeniem na rozwój kultury
fizycznej dzieci i młodzieży

WYDATKI 23 994 106,41 16 768 224,41 8 202 278,00 1 267 500,00 7 225 882,00

ROZCHODY w 2009 roku
992 - Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów  ( zaciągniętych w latach 2004-2008) 1 310 132,00
z tego:
Kredyty – 872 012,00 zł
 1) Hala sportowa przy gimnazjum    - 144 236,00 zł

 2) Rewitalizacja starego rynku  wraz z rekonstrukcją Grodu Królewskiego - 126
776,00 zł

 3) Zakup nieruchomości w Cementownii - 296 000,00 zł

4) kredyty zaciągnięte w 2007 roku w BS Łazy  - 305 000,00 zł

Pożyczki – 438 120,00 zł
 1) kanalizacja - 192 000 zł

 2) termomodernizacja gminazjum - 46 920 zł

 3) oczyszczalnia ścieków – 199 200,00 zł

OGÓŁEM  /WYDATKI I
ROZCHODY/ 25 304 238,41



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

14

Załącznik Nr 3 do budżetu na 2009 r

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI  (realizowane w ramach dotacji § 2010 - dotacje otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami)

Wydatki bieżące w złotych
z tegoDział Rozdz. Nazwa

Dochody
(dotacja)       w

złotych Łącznie Wynagrodz. i
pochodne Pozostałe wydatki

Wydatki
majątkowe
w złotych

ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 52 661,00 52 661,00 52 161,00 500,00 0,00
Urzędy wojewódzkie 52 661,00 52 661,00 52 161,00 500,00 0,00
z tego zadania:

-  nadzorowane przez Wydział Spraw
Obywatelskich i Cudzoziemców (2,1
etatu) w zakresie ewidencji ludności   i
dowodów osobistych, USC i
powszechnym   obowiązku obrony

-  nadzorowane przez Wydział
Zarządzania Kryzysowego na "Akcję
kurierską" i świadczenia na rzecz
obrony 0,14et.

750

75011

- nadzorowane przez Wydział Rozwoju
Regionalnego   ewidencja podmiotów
gospodarczych 0,75 et.

URZĘDY NACZELNYCH
ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I
OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

1 623,00 1 623,00 1 623,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 623,00 1 623,00 1 623,00 0,00 0
751 75101

- prowadzenie i aktualizacja stałego
rejestru wyborców

POMOC SPOŁECZNA 1 974 203,00 1 974 203,00 41 000,00 1 933 203,00 0,00
85212 Świadczenia rodzinne, zliczka

alimentacyjna oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 848 568,00 1 848 568,00 41 000,00 1 807 568,00 0,00

85213 Składki na ubezpieczenia
zdrowotne opłacone za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre
świadczenia rodzinne

14 900,00 14 900,00 0,00 14 900,00 0,00
852

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

110 735,00 110 735,00 0,00 110 735,00 0,00

Ogółem 2 028 487,00 2 028 487,00 94 784,00 1 933 703,00 0,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

15

Załącznik Nr 3b do budżetu na 2009 r

DOCHODY REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ DO ODPROWADZENIA DO BUDŻETU PAŃSTWA

Dział Rozdz. Nazwa
Plan

dochodów
w złotych

ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Urzędy wojewódzkie
750

75011

§   2350  -    Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego (wpłaty
będą pochodzić z opłat za wydane dowody osobiste oraz udostępnienie danych osobowych z gminnego zbioru meldunkowego)

9000,00

POMOC SPOŁECZNA
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

852 85212 1000,00

Załącznik Nr 4 do budżetu na 2009 r

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE
POROZUMIENIA ZE STAROSTWEM POWIATOWYM  (realizowane w ramach

dotacji § 2320 - dotacje otrzymane z powiatu na zadania realizowane przez gmine na
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego)

Wydatki bieżące w złotych

z tegoDział Rozdz. Nazwa
Dochody
(dotacja)
w złotych Łącznie Wynagrodz.

i pochodne
Pozostałe
wydatki

Wydatki
majątkowe
w złotych

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Obrona cywilna 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00754 75414

- konserwacja sprzętu

Ogółem 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

16

Załącznik Nr 5 do budżetu na 2009 r

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH NA
PODSTAWIE POROZUMIENIA Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
§ 2020 - dotacje otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez

gmine na podstawie porozumień z organami administracji rządowej)

Wydatki bieżące w złotych

z tegoDział Rozdz. Nazwa
Dochody
(dotacja)
w złotych Łącznie Wynagrodz.

i pochodne
Pozostałe
wydatki

Wydatki
majątkowe
w złotych

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
Cmentarze 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00710 71035

 - utrzymanie mogiły w Ryczowie

Ogółem 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Załącznik Nr 6 do budżetu na 2009 r

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH NA KTÓRE
OTRZYMAMY DOTACJE

realizowane w ramach dotacji § 2030 - dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań
bieżących gmin (związkom gmin)

Wydatki bieżące w złotych
z tego

Dział Rozdz. Nazwa
Dochody

(dotacja)       w
złotych Łącznie Wynagrodz. i

pochodne
Pozostałe
wydatki

Wydatki
majątkowe
w złotych

POMOC SPOŁECZNA
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz

składki  na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe 73 909,00 73 909,00  - 73 909,00

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 125 230,00 125 230,00 125 230,00 0,00 0,00

852

85295 Pozostała działalność 43 537,00 43 537,00   - 43 537,00 0,00

Ogółem 242 676,00 242 676,00 125 230,00 117 446,00 0,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

17

Załącznik Nr 7 do budżetu na 2009 r

DOCHODY
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w  2009 roku

Dział Rozdz. Nazwa Kwota
w złotych

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD
INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 150 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

756
75618

 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 150 000,00

Ogółem 150 000,00

WYDATKI
z tytułu  realizacji zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz narkomanii w  2009 roku

Dział Rozdz. Nazwa Wydatki bieżące
w złotych

OCHRONA ZDROWIA
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 000,00
w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 103 700,00
( pracowników i członków komisji z umowy zlecenia)
pozostałe wydatki: 40 300,00
  - z tego:
 - zakup żywności dla świetlic środowiskowych 8 000 zł
 - organizowanie kolonii dla dzieci o niskim statusie materialnym
(programy profilaktyczne, spektakle)  20 200 zł
 - materiały biurowej inne wyposażenie 3 000 zł
 - podróże służbowe 500 zł
 - opłaty pocztowe i telekomunikacyjne 2 000 zł
 - szkolenia pracowników 1 600 zł
 - koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000 zł

851
85154

 - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000 zł
Zwalczanie narkomanii 6 000,00
 - zakupy materiałów 2 000 zł
 - podróże służbowe 500 zł

851 85153

 pozostałe usługi (programy profilaktyczne, spektakle i inne) 3 500 zł
Ogółem 150 000,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

18

                                       Załącznik Nr 8   do budżetu na 2009 r

    PLAN  DOCHODÓW  I  WYDATKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH
JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH

Dział, rozdział
Stan środków

obrotowych na
początek roku

Dochody Wydatki
Planowany stan

środków
na koniec roku

Urząd Miasta  i
Gminy
dz. 700 rozdz. 70095 50 000,00 222 000,00 222 000,00 50 000,00
szkoły
dz. 801 rozdz. 80101 0,00 72 400,00 72 400,00 0,00
dz. 801 rozdz. 80103 0,00 7 500,00 7 500,00
dz. 801 rozdz. 80104 0,00 18 000,00 18 000,00
dz. 801 rozdz. 80110 0,00 18 300,00 18 300,00 0,00
szkoły
dz. 854 rozdz. 85401 0,00 210 900,00 210 900,00 0,00
ogółem 50 000,00 549 100,00 549 100,00 50 000,00

dochody  w dz. 700 rozdz. 70095 – czynsze za mieszkania komunalne, wydatki to remonty mieszkań
komunalnych, koszty zarządu nieruchomością wspólną

dochody w dz. 801 rozdz. 80101 – odpłatność rodziców na „Zielone Szkoły” , czynsze, darowizny,
wydatki na pobyt dzieci na wypoczynek w ramach „Zielonych Szkół”, różne zakupy

dochody w dz. 801 rozdz. 80103 – opłata stała za pobyt dziecka w kl. „0”

dochody w dz. 801 rozdz. 80104 – opłata stała za pobyt dziecka w przedszkolu

dochody w dz. 801 rozdz. 80110 – odpłatność za dzierżawę pomieszczeń hali i gimnazjum,
wydatki na utrzymanie pomieszczeń

dochody w dz. 854 rozdz. 85401 – odpłatność za wyżywienie w stołówce szkolnej , zakup środków żywności



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

19

                       Załącznik Nr 9   do budżetu na 2009 r

     ZAKRES I KWOTY DOTACJI
WYDATKOWANE z BUDŻETU GMINY na 2009 roku

Dział Rozdział Nazwa KWOTA
w złotych

DOTACJE PODMIOTOWE DLA PUBLICZNEJ JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY

Szkoła Podstawowa Fundacji ELEMENTARZ w Podzamczu

OŚWIATA I WYCHOWANIE 413 000,00801 80101 Szkoły Podstawowe 333 000,00
80104 Przedszkola 80 000,00

DOTACJE PODMIOTOWE DLA INSTYTUCJI KULTURY

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 743 000,00921 92109 Domy i środki kultury, świetlice i kluby 460 000,00
92116 Biblioteki 283 000,00

DOTACJE CELOWE NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ ZLECONYCH STOWARZYSZENIOM
(ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie)

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 40 000,00
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu926

92605
 - dotacja z przeznaczeniem na rozwój kultury fizycznej dzieci i
młodzieży 40 000,00

DOTACJE PRZEDMIOTOWE

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 70 000,00
90095 Pozostała działalność 70 000,00

Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o.
- dopłata do 1 m³ odprowadzanych ścieków

Ogółem dotacje na zadania bieżące 1 266 000,00



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

20

                       Załącznik Nr 10   do budżetu na 2009 r.

                PLAN  PRZYCHODÓW  I  WYDATKÓW  GMINNEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA i GOSPODARKI WODNEJ

Dział Rozdział Nazwa KWOTA
w złotych

Stan środków na początek roku 70 000,00

P R Z Y C H O D Y    R A Z E M

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 000,00
Fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej
§ 069 - Wpływy z różnych opłat900

90011

 -wpływy z kar i opłat za korzystanie ze środowiska 10 000,00

Środki dyspozycyjne (BO 70 000,00 zł + Przychody 10 000,00 zł) 80 000,00

Dział Rozdział Nazwa KWOTA
w złotych

W Y D A T K I

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 80 000,00
Fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej
§ 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 - dofinansowanie utylizacji wyrobów azbestowych (wywóz
pokryć dachowych) 28 000,00

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
§ 4270 - Zakup usług remontowych 20 000,00
 - docieplanie budynku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 30 000,00
 - program rewitalizacji terenów zdegradowanych do RPO 26 000,00

900

90011

 - edukacja ekologiczna 4 000,00
ogółem wydatki 80 000,00

Stan środków na koniec roku 2009 0



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

21

                                                                                                                                                                                                                                                                                     Załącznik Nr 11 do budżetu na 2009 r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011
w złotych

Planowane wydatki w złotych w 2009

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §**

Nazwa zadania
inwestycyjnego

i okres realizacji
(w latach)

Łączne
koszty

finansowe
w złotych

rok
budżetowy

 2009
 (8+9+10+11)

dochody
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki
pochodzą

ce
 z innych
źródeł*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

2010 r. 2011 r.

Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 900 90095 6058
6059

Budowa
kanalizacji    w
Ogrodzieńcu -
redukcja
zanieczyszczeń
zbiornika
Przeczyckiego

2006 - 2011

15 490 274,49 6 000 000,00 -

3 300 000,00
w tym:

1 000 000,00
pożyczka

pomostowa
2 300 000,00

pożyczka
długotermin

owa z
WFOŚiGW

- 2 700 000,00 3 100 000,00  2 758 274,49
Urząd Miasta i
Gminy
Ogrodzieniec

2. 630 63095 6059

Rewitalizacja
ośrodka
wypoczynkowego
Krępa

2008 - 2010

2 000 000,00 100 000,00 100 000,00 - - - 878 460,00 1 000 000,00
Urząd Miasta i
Gminy
Ogrodzieniec



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

22

                                                                                                                                                                                                                                                                                     Załącznik Nr 12 do budżetu na 2009 r.

Zadania inwestycyjne w 2009 r.

Planowane wydatki w złotych

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania
inwestycyjnego

Łączne koszty
finansowe
w złotych

rok budżetowy
2009

(8+9+10+11)
dochody własne

jst
kredyty

i pożyczki

środki
pochodzące

z innych
źródeł*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 u.f.p.

Jednostka
organizacyjna

realizująca program
lub koordynująca

wykonanie programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01095 6050 Budowa dróg transportu
rolnego 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Miasta i

Gminy Ogrodzieniec

2. 600 60016 6050

Remont  i przebudowa drogi
gminnej nr D-1128/1 w
Ogrodzieńcu w ramach
Narodowego Programu
Budowy Dróg Lokalnych
2008-2011

500 000,00 250 000,00 250 000,00

0,00
*)

250 000,00

0,00 Urząd Miasta i
Gminy Ogrodzieniec

3. 630 63095 6050

Sieć tras rowerowych dla
centralnej części Jury
Krakowsko-
Częstochowskiej w gminie
Ogrodzieniec

690 882,00 690 882,00 76 538,59
0,00 0,00 Środki EFRR

614 343,41
Urząd Miasta i
Gminy Ogrodzieniec

4. 754 75412 6050 Karosowanie samochodu w
OSP Ryczów 30 000,00 30 000,00

0,00 0,00

0,00 Urząd Miasta i
Gminy Ogrodzieniec

5. 801 80101 6060 Zakup kserokopiarki dla
Szkoły w Gieble 5 000,00 5 000,00

0,00 0,00
0,00 Szkoła Podstawowa

w Gieble

6. 900 90095 6050

Budowa kanalizacji
sanitarnej na osiedlu przy
ulicy Słowackiego wraz z
przyłączami

100 000,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 Urząd Miasta i
Gminy Ogrodzieniec

Ogółem 1 125 882,00 511 538,59 0,00 0,00 614 343,41

*) planowane środki z Budżetu Państwa w ramach Krajowego Programu Budowy Dróg Lokalnych (wprowadzone zostaną do budżetu gminy po otrzymaniu decyzji o dotacji)



Rada Miejska w Ogrodzieńcu
Budżet Gminy Ogrodzieniec na rok 2009

23


	UCHWAŁA NR XXXII/240/2008
	UCHWAŁA NR XXXII/240/2008
	UCHWAŁA NR XXXII/240/2008



